ESPECIFICACIONES (SOLO FRIO)

UNIDADES EXTERIORES

-+ Z2UQ18GFB1
« Z3UQ24GFB1
« Z3UQ30GFB1
« Z4UQ36GFB1

Compresor

Capacidad *

Potencia de Entrada

Corriente

EER
cop
Flujo de Aire

Nivel de Ruido

Dimensiones

Peso Neto

Refrigerante

Rango de Operaci6n (Exterior)

Suministro de Potencia

Cable de Alimentacién
Cable de Comunicacion
Interruptor Termomagnético
Longitud de Tuberia Total

Longitud de Tuberia por Ramal

Diferenciade Elevacién de Tuberia

Conexion de Tuberia

Nota:

kBtu/h

Unidades Exteriores
Tipo
Enfriamiento
Calefaccion
Enfriamiento
Calefaccion
Enfriamiento

Calefaccion

Nom
Enfriamiento
Calefaccion
AxLxP

Tipo

Carga

Carga Adicional

Potencial de Calentamiento Global
tCO.eq
Enfriamiento Min ~ Max

Calefaccion Max

INT - EXT
INT - INT
Liquido
Gas

1. Las capacidades se basan en las siguientes condiciones.
Enfriamiento : - Temperatura interior 27°C (80.6°F) BS / 19°C (66.2°F) BH
- Temperatura exterior 35°C (95°F) BS / 24°C (75.2°F) BH
Longitud de tuberia : - Longitud de tuberia de interconexion 7.5m
- Nivel de diferencia cero
2.*: Consulte la pagina “Tabla de combinacién”

3. Debido a nuestra politica de innovacion, algunas especificaciones pueden modificarse sin notificacion.

4. Al menos dos unidades interiores deben estar conectadas.

5. La tasa minima de combinacion de capacidad debe ser superior al 40%.

6. Este producto contiene gases fluorados de efecto invernadero.

Min / Nom / Max
Min / Nom / Max
Min / Nom / Max
Min / Nom / Max
Min / Nom / Max
Min / Nom / Max

mm(pulg) x No.
mm(pulg) x No.

558

353
329

770

18

Twin Rotary
1.6/53/6.0

04/1.5/1.9

1.8/7.0/87

3.50
35
47

770 x 545 x 288

31.0

R32

0.90
20

675

0.608
-10~48

1,220 ~ 240,
50/60

3Cx25
4Cx0.75
14
30
20
15
75
635 (1/4)x2
©9.52(3/8)x2

pL

Twin Rotary
1.6/7.0/8.1

04/22/2.9

1.8/10.0/13.5

3.25

BS
49

770x545x 288

31.7
R32
1.05
20
675
0.709
-10~48

1,220 ~ 240,
50/60

3Cx25
4Cx0.75
16
50
25
15
7.5

26.35(1/4)x3
©9.52(3/8)x3

30

53 7.0 8.8
Z2UQ18GFB1 Z3UQ24GFB1 Z3UQ30GFB1

Twin Rotary
1.8/88/9.5

04/27/31

1.8/124/145

330

50
49

870x650x330

39.0
R32
15

20
675
0.777
-10~48

1,220 ~ 240,
50/60

3Cx25
4Cx0.75
20
50
25
15
7.5

26.35(1/4)x3
©9.52(3/8)x3

(Unidad : mm)

"93 70 | 60|70

36
10.6

Z4UQ36GFB1

Twin Rotary
1.8/10.6/11.0

04/3.1/3.2

1.8/14.2/15.0

345
50
50
870x650x330
425
R32
1.40
20
675
0.945
-10~48

1,220 ~ 240,
50/60

3Cx25
4Cx0.75
22
70
25
15
7.5
26.35(1/4) x4
©9.52(3/8) x4

089




